CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 115/2015

Solicitação  de informações sobre  os  custos
de detonação de rocha na Pedreira Municipal
de Toledo, do Marreco e Recanto Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 155
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao Chefe do
Poder Executivo do Município de Toledo, solicitando informações junto à EMDUR –
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Rural de Toledo, sobre as questões que se
seguem, relativo ao período de 2013 até a presente data.

Solicita-se:

I  -  a  quantidade  processos  licitatórios  foram  feitos  para  serviços  de
detonação da rocha nas Pedreiras do Recanto e Marreco, com cópias dos processos e
das propostas, além de ata de conclusão dos mesmos;

II - o valor do custo por m³ de rocha detonada, contendo os serviços
executados como limpeza de terreno, perfuração e detonação de rocha;

III - o valor do custo por m³ de pedra com seus respectivos valores de
produção, contendo planilhas especificadas de cada material utilizado para a formação
do custo;

IV -  o valor de venda do produto acabado, especificando por tipo de
material, sendo preços praticados para terceiros e para o Município de Toledo;

V - cópias dos processos de dispensa de licitação do Município para
aquisição de material pétreo junto à EMDUR;

VI - cópias das notas fiscais no caso da EMDUR ter adquirido material
pétreo de terceiros;

VII  -  cronograma  de  todas  as  detonações  realizadas,  com as  datas
específicas;

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

VIII  -  nome da empresa responsável  pela execução das detonações,
caso mais de uma ao longo do período mencionado, elencar todas.

SALA DAS SESSÕES, 22 de abril de 2015.

EDINALDO SANTOS NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 76864578B84529AB16E8415FFEA596BF CODIGO DO DOCUMENTO: 008408
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 115/2015
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos e Ver. Neudi Mosconi